1494 die 10 septembris. Recepi die suprascripto pro primicia anni suprascripti pro sicale quartaria iij frumenti. Suprascripta nò solvit mihi ut notatum sunt, respice.

113) Johannes fq. domini presbiteri Paxini de Mazolenis

1494 die 10 septembris. Recepi die suprascripto pro primicia sicalis, frumenti quartaria ij.

114) Marchixius maringoni de Mazolenis

1494 die 22 julij. Recepi die suprascripto pro primicia sicalis, frumenti quartaria iij. Item die 18 septembris pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item recepi die 20 augusti 1495 pro primitia sicalis quartaria iij. Suprascriptus in multis tenetur: quae notavi in quaterno rubeo in una ratione facta secum 28 octobris 1503 respice. Item ibi notavi primitiam nò solutas 1504 et 1505. Item similiter notavi pro annis 1506 et 1507.

Donavi amore Jesu Christi omnes primitias, et etiam annualia patris, pro primis ... annis videlicet pro primitijs usque ad annum 1507.

115) Bernadus fq. Vanoti de Mazolenis

1494 die 22 julij. Recepi die suprascripto loco sicalis quartaria iij frumenti. Item ex listis annalibus diligentem examinatis reperperi me integre satisfactum a suprascripto, vel agentibus eius nomine, usque ad annum domini cursum 1496 inclusive.

Stetit suprascriptus per spacium octo annorum vel circa, absque uxore: postea in anno 1505 reconciliavit eam sibi: et sio pro hoc anno tenetur utsupra.

Recepi 11 augusti 1505 primitiam sicalis quartaria iij. Item recepi integre omnes primitias sicalis, mesti et panici usque ad annum 1507.

116) Franciscus fq. Vanoti de Mazolenis

1494 die 22 julij. Recepi die suprascripto loco sicalis quartaria iij frumenti. Item recepi die 23 septembris pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item recepi pro primicia panici anni suprascripti quartaria iij. Recepi die 16 septembris 1495 pro pritia musti quartaria iij. Item die 28 octobris 95 pro primitia panici quartaria iij. Item recepi integram satisfactionem primitie 1496, cum resto primitie sicalis anni praeteriti 1495 respice. Item recepi omnes primitiam anni 1497.

Suprascriptum solvit omnes primitiam sicalis, musti et panici usque ad annum 1504, excepto qui restat dare primitiam panici 1502, respice. Item restat dare primitiam sicalis et panici 1505 tantum.

Item recepi integre omnes primitias nò solutas usque ad annum domini 1507.

117) Guarnerus Martini Cime de Mazolenis

1494 die 10 septembris. Recepi a suprascripto Guarnerio pro primitia anni suprascripti sicalis quartaria iij. Item recepi die 22 septembris pro rimicia vini quartaria iij. Item recepit Antonius Rimazini pro mazolis in soldis v. Item recepi pro primitia 1495 20 augusti sicalis quartaria iij. Item recepi 14 septembris pro primicia musti 95 quartaria iij. Item die 28 octobris 95 pro primitia panici. Deffendus fq. suprascripti Guarneri satisfecit pro omnibus quia notavi in ratione quaterni rubei usque ad annum domini 1504. Item recepi tantum modo primitiam musti 1505. Item recepi primitias 1505, 1506 et 1507. Et si in aliquibus defuit notavi ad rubeum.

118) Antonius Rimazini

Die 26 septembris 1494. Recepi pro primicia anni suprascripti vini quartaria iij. Item recepi pro operibus in adiuvando ad coligendo mustum primicie, pro satisfactionem sichalis et panici, libras 1

Primitias nò solutas usque ad annum domini 1504 notavi cum ceteris in ratione quaterni veteri, respice. Item signavi primitiam omnes 1505. Item similiter notavi, ubi supra, primitias 1506 et 1507.

119) Christoforus Lechi de Mazolenis

1494 die 10 septembris. Recepi a suprascripto pro primicia anni suprascripti sicalis quartaria iij. Item die 25 septembris pro primicia vini, quartaria iij, de quartaro vino est debitor contra ... Jacobus Lechi, quia ipsum habuit. Item die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Recepi pro primitia panici 1495,die 28 octobris, panici quartaria iij. Primitias nò solutas usque ad annum 1504 notavi in ratione quaterni veteri.

Iten recepi primitias anni 1505 videlicet sicalis quartaria iij et musti quartaria iij. Item recepi primitias annorum 1506 et 1507. Et si in aliquibus defuit notavi in quaternum rubeum.

120) Jacobus Lechi de Mazolenis

Die 15 octobris 1494. Recepi portatam per quandam suam filiam pro primicia panici quartaria iij. Item recepi pro primicie vini et sicalis pro pullos, soldis vj. Item recepi solutionem omnium primitiam inclusive usque ad 1497. Domina Bernarda soror quondam suprascripti Jacobi Lechi solvit integre omnes primitias, usque ad annum domini 1504 inclusive. Item recepi omnes primitiam anni 1505. Item recepi omnes primitias annorum 1506 et 1507.

121) Ser Martinus dictus Malcotus de Mazolenis

Die 15 septembris 1494. Recepi pro primicia anni suprascripti, vini quartaria iij. Item die 20 octobris pro primicia panici, milij quartaria iij. Recepi die 21 julij 1495, loco primicie sicalis, ordei stario 1. Item recepi die 5 septembris 1495 pro primicia musti quartaria iij. Item die 28 octobris 95 pro primicia panici quartaria iij. Item recepi primitias integras anni 1496, quartaria viiij. Item recepi tantum modo primitiam musti 1497. Primitias nò solutas usque ad annum 1505 notavi cum reliquis in ratione quaterni veteri respice. Item recepi primitiam sicalis et musti 1506. Item recepi primitiam sicalis tantum 1507. Notavi residuum ad rationem quaterni utsupra. Feci rationem cum Helisabeth in presentia Francisci dicti Pagij, et notavi ad rubeum.

122) Antonius fq. Belintrini de Mazolenis

1494 die 22 julij. Recepi numeratum per suprascriptum Antonius die suprascripto pro integra solutionem primitiam anni suprascripti, libras 1 imperialium.

Recepi die 21 julij 1495 pro primicia sicalis quartaria iij. Item recepi conplimentum solutionis musti et panici 1495. Item recepi primitias integras pro anno 1496. Item similiter recepi omnes primitias anni 1497. Suprascriptum Antonium, et nepotes eidem satisfecerunt integre pro omnibus primitijs usque ad annum domini 1504.

123) Ser Guielminus dictus Bontadinus de Quarengis

Recepi die 13 septembris 1495 pro primicia musti ipsum anni quartaria iij.

Suprascriptus Bontadinus obijt die veneris primo octobris 1501: qui defuit in multis primitijs, quas notavi in quaterno veteri: de quibus nò sunt facta ratione cum filijs, respice.

Franciscus fq. suprascripti ser Bontadini divisus a patre remancipatum tenetur ad primitias incipiendo ab anno domini 1500. Primo tenetur pro sua contingenti ratha debiti patris. Item restat pro primitijs sicalis et panici annorum trium videlicet 1500, 1501, 1502, libras iij. Item restat pro primitia musti 1504, soldis vj. Item restat dare primitiam sicalis et musti anni 1505, libras 1. Itam restat dare omnes primitias 1506 libras 1. Item restat pro omnibus primitiam 1507 libras 1 soldis 7. Notavi ad quaternum rubeum viste et integre rationem hanc respice.

124) Filippus de Fontanela

1494 die 22 julij. Recepi die suprascripto loco siclis quartaria iij frumenti. Item die 15 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item die 20 octobris 1494 pro primicia panici quartaria iij. Recepi pro completa solutione totum primitie 1495 numeratos die 28 octobris 1495, libras 1.

Item recepi intehram solutionem omnium primitiarum anni 1496. Item recepi omnes primitias anni cursi 1497. Item Suprascriptus Filippus satisfecit pro omnibus primitijs usque ad annum 1504. Excepto qui tenetur pro primitia panici anni 1502 - solvit.

Item recepi omnes primitiam anni 1505. Item recepi primitias sicalis et musti 1506. Item recepi omnes primitias integre 1507

125) Heredes Gelmini Ambrosij de Fontanela

1494 die 22 julij. Recepi loco sichalis quartaria iij frumenti. Item die 20 septembris pro musto quartaria iij. Item recepi die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij. Recepi pro primicia 1495, panici quartaria iij et musti quartaria iij. Item recepi datum amore Jesu Christi primicia sicalis videlicet 95. Item plena sive satisfactionem pro primitiam anni 1496. Item satisfecerunt integre pro omnibus primitiam 1497. Item satisfecerunt pro suprascriptis primitijs usque ad annum 1504. Item recepi omnes primitiam anni 1506. Item recepi primitiam sicalis et musti et panici 1506. Item recepi primitiam panicitantum 1507 quartaria iij.

126) Tomaxius fq. Vincentij de Arola

Die 24 septembris 1494. Recepi die suprascripto pro primicia vini quartaria iij. Item die 20 octobris anni suprascripti pro primicia panici quartaria iij. Item die 27 januarij 1495 recepi per Marinum sicalis quartaria iij. Recepi die 28 augusti pro primicia 1495 sicalis, quartaria iij. Item recepi conplimentum solutionem primitie ipsius anni 1495 in denarijs. Item recepi primitiam anni 1496 quartaria vij respice. Item recepi integra omnes primicias 1497.

127) Besana textor pannorum lini

Tenetur ad primitias sicalis, musti et panici incipiendo ad annum domini 1506.

128) Galeaz fq. Jacobi de Fontanela

Primitias nò solutas posui cum ceteris ad rationem quaterni veteri usque ad annum 1504.

Item recepi primitiam frumenti loco sicalis et panici pro annis 1504 et 1505. Item recepi primitiam musti suprascriptorum duorum annoum. Item recepi primitiam omnes anni 1506, salvo musto.

129) Frater fq. Jacobi de Fontanela

130) Francinus fq. Jacobi de Fontanela

Raecepi a suprascripto primitias musti cuislibet anni inclusive usque ad annum cursum 1497, et item 1504. Item omnes primitias musti usque ad annum 1506. Item recepi musti anni 1507.

131) Magister Peruzius fq. Tuini de Manzonibus

Die 27 septembris 1494. Recepi die suprascripto pro primitia vini ... sexstarius 1. Item recepi pro ligatura lebetum duorum et victam equi dierum trium, loco sicalis et panici facto secum calculo die xj martij 1495, libras 1. Item recepi integram solutionem omnium primitiam annorum duorum 1495 et 1496, ut patet in listis annalibus. Suprascriptus satisfecit usque ad annum 1504. Et si in aliquibus defecit, signavi ad ratione quaterni rubei.Item signavi ad rationem quaterni rubei primitiam sigalis et panici 1505, et recepi primitiam musti. Item solvit primitiam musti et panici 1506. Item recepi primitias musti et sicalis 1507. Item signavi ad rationem primitiam sicalis 1508 et panici 1507.

132) Ser Martinus Tuini de Manzonibus

Die 22 septembris 1494. Recepi die suprascripto pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item recepti die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij. Item recepi conplimentum omnium primitiam praeteritam inclusive usque ad annum domini 1497.

Bartholomeus dictum Realinus fg. suprascripti ser Martini Tuini satisfecit pro primitijs usque ad annum 1504, excepto qui restat dare primitias sicalis 1502 et 1503, et primitiam panici 1504.

Item recepi primitiam sicalis et musti anni 1505. Item recepi aut signavi primitias anni 1506. Item recepi primitias, et in parte signavi annorum videlicet 1506 et 1507.

133) Augustus fg. Gazij de Gazio

Die 17 julij 1495. Recepi die suprascripto pro primicia integra videlicet sicalis, vini et panici anni praeteriti 1494 mihi datum per suprascriptum Augustum in domum Johanis Antonius de Salla, libras 1 soldis v imperialium. Item solvit die 15 novembris 95 pro completam solutionem primicie libras 1 soldis 2 imperialium. Heredes suprascripti Augusti in multis defecerunt usque ad annum 1504, quae omnia in quaterno veteri. Sed miserere.

Item recepi solum primitiam musti 1505. Item recepi primitiam musti 1506 tantum. Item recepi primitias musti singulo anno usque ad 1507.

134) Heredes q. Johanispetri dicti Ponchiali

Nota quod suprascriptis heredibus donavi primicias pro toto tempore vite mee, amore Jesu Christi, quem costituo satisfactionem meum in alio mundo. Cum hoc pacto quod ipsa vidua olim uxor suprascripti Johannispetri dicat omni ebdomada semper rosarium unum integrum, videlicet XV pater noster et CL.ta Ave maria, ad laudem Virginis, pro anima mea. Obierunt respice.

De Cornelo

quartaria tria vini tria sicalis et tria panici

135) Martinus fq. Gislandi de Tuffo

1494 die 22 julij. Recepi die suprascripto quartaria tria sicalis pro primicia anni suprascripti. Item die 22 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Primitias nò solutas usque ad annum 1504, notavi ad rationem eius in quaterno rubeo.

Item recepi omnes primitiam anni 1506. Item recepi omnes primitiam anni 1507.

136) Antonius fq. Jacobi de Cornelo

1494 die 22 julij. Recepi die suprascripto pro primicia sicalis, frumenti quartaria iij. Item recepi die 22 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item recepi die 20 octobris anni suprascripti pro primicia panici quartaria iij.

Recepi die 21 julij 1495, loco primicie sicalis, frumenti quartaria iij. 

Suprascriptus sive heredes eius ultra primitias multas nò solutas usque ad annum 1504, tenetur pro rebus datis et nò solutis, quam omnia notavi ad rationem suam in quaterno veteri.

De omni et toto quid dare tenebantum usque ad annum 1505. Ego profiteor me satisfactum. Salvo quod tenentur pro primitia panici 1505. Item recepi primitiam sicalis anni 1506. Item recepi brentam unam musti pro satisfactione suprascripti panici primitie 1505, et pro alijs primitijs 1506, et pro multis perotis vini dati respice. Suprascripte heredes restant dare primitiam panici 1507. Item renentum pro una stario panici mensurato per Veronica december 1507.

137) Bergaminus Columbi de Cornelo

Suprascriptus est debitor totum primicie 1494 videlicet libras 1 soldis xiiij imperialium. Item pro primicia 1495, quartaria viiij. Item pro panico datum stario ij, pacto secum facto, libras 1 soldis viij. Recepi die 21 julij 1495 pro stario uno frumenti, libras 1 soldis 1.

Gotardus filius Pedruzij de Gazio habitator in domo suprascripti Bergamini de Cornelo convenit mecum de anno 1497 dare mihi pro suis primitijs videlicet sicale, musto et panico, pro quolibet anno solidos viginti imperialium.

Recepi die 19 decembris 1498, numeratos mihi per suprascriptum Gotardum pro parte solutionis debiti sui, libras 1 soldis x denari iiij.

Item recepi die 7 februarij 1502 pro denarijs mihi datum pro parte solutionem suprascriptarum primitiarum libras ij. Item recepit presbiter Sebastiani datum per uxore quondam suprascripti Gotardi staria ij musti et quartaria ij, libras 1 soldis x, videlicet die septembris 1507.

Item recepi mihi revisandos per redemptorem meum dulcissimum Jesum Christum complementum omnium primitiarum usque ad annum domini 1507 respice.

138) Martinus fq. Ambroxij de Cornelo

1494 die 2 octobris. Recepi die suprascripto pro primicia anni suprascripti musti quartaria iij. Item recepi die 20 octobris pro primicia panici quartaria iij.

Primitias nò solutas usque ad annum domini cursum 1506, signavi ad quaternum veterem. Item pro omnibus primitiam 1507.

139) Redulfus q. Ambrosij de Cornelo

Die 23 septembris 1494. Recepi pro primicia vini anni suprascripti quartaria iij. Item pro primicia panici die 20 octobris anni suprascripti quartaria iij.

Primitias omnes nò solutas, cum fictis similiter anno domini 1494, usque ad 1505, notavi ad quaternum rubeum. 

Item recepi primitiam sicalis et musti 1506. Que defuerunt signavi omnia ad quaternum rubeum usque ad annum 1507.

140) Pedruzius fq. Gazij de Gazio de Cornelo

Die 5 octobris 1494. Recepi die suprascripto pro primicia musti quartaria iij.

Domina Martinela uxor quondam suprascripti Pedruzij de Cornelo debet dare pro stario uno et quartaria duobus frumenti sibi mensurati per Veronicam, die decimo junij 1503. Et promissit solvere infalantem ad aaventum Realini libras 1 soldis xiiij denari 6.

141) Magister Jacobus forensis et maringonus qui habit in Cornelo

Tenetur pro omnibus primitijs incipiendo ab anno domini 1503 et citra.

Contrata de Tuffo

quartaria tria vini, tria sicalis, et tria panici

142) Januarius fq. Martini de Tuffo

1494 die 10 septembris. Recepi die suprascripto loco sicalis, frumenti gratij, quartaria iij. Item recepi die 22 septembris pro primicia vini et panici, musti quartaria iij. Recepi die 20 augusti 1495 pro primicia sicalis quartaria iij.

Ex quaternelis et listis annalibus primitiarum recepi solutionem omnum primitiarum usque ad annum domini 1505. Et si in aliquibus defuit signavi in ratione facta secum die 17 martij 1505, ad quaternum rubeum, respice.

Item recepi primitiam sicalis et musti 1506. Item recepi omnes primitiam anni videlicet 1507.

143) Magister Zanus de Tuffo

1494 die 20 julij. Recepi loco primicie sicalis, quartaria tria frumenti. Item die 26 septembris pro primicia anni suprascripti vini quartaria iij. 

Item recepi 20 augusti 1495 pro primicia sicalis quartaria iij.

Suprascriptus magister Zanus satisfecit integre omnes primitias sicalis, musti et panici usque ad annum domini cursum 1505. Item solvit primitiam musti et sicalis et panici 1506. Item solvit omnes primitiam anni 1507.

144) Jacobus fq. Gislandi de Tuffo

Die 22 septembris 1494. Recepi pro primicia vini et sicalis pro anno suprascripto, musti quartaria iij. Primitias quascunque nò solutas usque ad annum domini 1505. Signavi ad quaternum rubeum. 

Item recepi primitiam sicalis et musti anni 1506. Item recepi primitiam musti et panici 1507.

Feci rationem cum suprascripto, et notavi ad quaternum rubeum.

145) Laurentius Rimazini de Tuffo

1494 die 16 augusti. Recepi a suprascripto pro completa solutione anni suprascripti numeratos mihi marcellos tres, libras 1 soldis ij.

Recepi die 20 augusti 1495 pro primicia sicalis quartaria iij. Item recepi pro primicia panici anni suprascripti quartaria iij. Item die 20 januarij 96 pro primicia musti 95 soldis vj.

Suprascriptus Laurentius solvit omnbes primitias preteritas usque ad annum domini 1505. Salvo quod restat pro primitijs panici annorum 1504 et 1505. Item solvit omnes primitiam anni 1506. Item solvit omnes primitiam anni 1507.

146) Johannes Remazoti de Tuffo

Die 20 octobris 1494. Recepi pro primicia panici anni suprascripti quartaria iij. 

Notavi ad quaternum rubeum veritatem debiti suprascripti Johanis, usque ad annum 1506, pro primitijs nò solutis respice.

Item recepi primitiam musti portatam per ipsum 1506. Item recepit presbiter Sebastiani primitiam musti 1507. Largior totum quod mihi tenetur ecclesie.

147) Laurentius Remazoti de Tuffo 

Die 28 octobris 1494. Recepi die suprascripto numeratos per suprascriptum Laurentium pro primicia vini et sicalis anni suprascripti, testonum unum = libras 1 soldis ij.

Primitias quascumque nò solutas usque ad annum 1505. Soignavi ad quaternum rubeum.

Item solvit omnes primitiam anni 1506. Item solvit primitiam musti tantum 1507. Signavi reliquas mihi supra.

148) Matheus Remazini de Tuffo

Recepi pro stario uno frumentate libras 1.

Suprascriptus Matheus et deinde heredes eius restant mihi debitores pro omnibus primitijs, usque ad annum domini 1505, detractis omnibus receptis ab eis, libras vj

Item recepi tempore vindemie 1506 brentam unam musti.

149) Christoforus Benazoli molinarius

Contrata de la Fola

quartaria tria furmenti et tria vini

150) Magister Joannes de la Fola

Die ultimo septembris 1494. Recepi  pro primicia anni suprascripti musti quartaria iij. 

Complementum et satisfactionem omnium primitiarum incipiendo ab anno 1494 usque ad annum cursum 1506 ego recepi inclusive.

151) Magister Petrus folator dela Fola

Tenetur pro omnibus primitijs, frumenti et musti, incipiendo ab anno domini 1494 usque ad 1507. Quas largior ecclesie et sunt anni xiiij.

152) Brunus ser Boni de la Fola

Die 20 octobris 1494. Recepi revisatum in quadam vegete? capacitatum trium brentarum pro completam primitie suprascripti anni vini et frumenti libras 1 soldis v

153) Petrus Columbi de la Fola

1494 die 22 julij. Recepi die suprascripto pro primicia 1494 quartaria iij frumenti.

Suprascriptus Petrus et eius heredes incipiendo ab anno domini 1494 usque ad annum domini 1505 sunt veracitum de omnibus primitijs mihi debitores respice.

154) Johannes fq. Laurentij dicti Biroli de la Fola

1494 die 30 augusti. Recepi pro primicia frumenti solidos 14 denari 8. Item recepi die 23 septembris pro primicia vini quartaria iij. Item recepi satisfactionem omnium primitiarum a suprascripto Johane, et ab uxore eius usque ad annum domini 1507 inclusive. Excepto quod restat pro primitia musti 1507.

 [Tre quartaria corrispondono a 13, 707 kg. Tre quartaria di vino a 18,6 litri] 
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[pag.121v-122r]

Memoria da quello ho dato a pre Galiazo mio capelano in più volte:

Item per uno caro de vino dato a luij adì 20 febrero 1512

Item per una soma da panigo et stara 4 de sigal data dal 1512

Item per brenti 2 de vino dato per Zonardo? et per Jacomo Francischo del Nigro

Item per stara 2 de formento dato per Sancto Martino 1512

Item per stara 4 de panigo dato 1512

Item per dinari dati in più volte dati a luij L. 8 s. 15

__________________________________

Memoria de quello ho receuto dal Rialino et da Francischo Borelo

In prima ho hauto da Francischo Borelo L  3 presente el Rialino et poij dati a mi in gesa L. 4 soldi 7 che sono in somma L. 7 S. 7 receute dal Rialì

__________________________________

Memoria de quelo ho dato a magistro Tomaso per fabricha del campanile

in prima soldi 30 
= L. 1 S. 10

Item soldi 40

= L. 2

Item soldi 40           
= L. 2

Item soldi 4           
= S. 4

Item soldi 2            
= S. 2

Item spesi in chiodi da cantiro a ... de Zuan de Peruzo  S. 2 D. 3
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1494-1496       [pag. 126r]             

Jesus;Maria;Hieronimus

Ego presbiter Bartholomeus Guarinonus et Avariensis rector ecclesie sancti Martini de Caloltio et annexarum debeo habere in veritate ab ipsa ecclesia sive a fabrica ipsius prout infra ponetur;

Et primo; pro denarijs meis exbursatum in uno missali novo miniato impaginato et completo, non scripto sed stampito, et datum pro usu ecclesia            

L. 3 S.10

Item quos debeo habere pro resto cere mee datum ad festum sancti Martini xi novembris 1494 

L.1  S. 6

Item debeo habere per una tovalia datum per dominam Andrinna nepte meam, Johaniantonium de Salla per altari que sunt brachiorum sex et ... tre, pretio facto per ipsum Joantonius .... suprascripta in solidorum octo et denarijs sex per brachio, die xxi novembris 1494 

L. 2 S.17

Item per denarijs exbursatis in uno cereo quadrato? libretarum trium datum per Beriolam Gazerum de Leuco die 29 novembris 1494 in presentia Marini  

L. 1 S.10

Item quos debes habere numerato magistro Albrico de Rota die suprascripto per parte solutione testamenti domini Lombardi de Benalijs et pro cartis datum ut ipsum scribat 

L. 0 S.13

Item per denarijs exbursatum per uno margore? cum ligatura per filios magister Peruzij 

L. 0 S. 6

Item per una gratirola datum per suscriptos 

L. 0 S. 7

Item per uno sacramentario stampito empto et portato per Andream de Salla die 30 januarij anno 1495  

L. 1 S. 2

Item pro onzijs 18 cere laborate datum die 18 februarij anno suscriptos 

L. 0 S.15

Item per libretis tribus cere mee datum ad festum sacratissimo Corporis Christi 1494  

L. 1 S.10

Item per onzijs viginti cere laborate datum 7 septembris 1495  

L. 0 S.18

Item per libretis novem cere in cereis sex datum in festo sancti Martini 1495    

L. 4 S.10

Item pro denarijs exbursatis in tribus lebetibus et pro ligatam eorum conputatum 

L. 1 S. 6

Item quos exbursavi filijs magistri Peruzij de mense jaunarij 1496 per uno ligonio et uno badili et uno securino? per ecclesia   

L. 1 S. 7

Item quos exbursavi magistro Petro de Vulpi per exigendo testamentum factis Abundij de Lavelo qui instituit heredem ecclesiam sancti Martini.   

L. 0 S. 6

Item quos dedi domini presbitero Beltramo de Rota pro contingenti ecclesie sancti Martini videlicet pro ferro hostiarum aptato.    

S. 7 D. 4

Item quos habeo habere per cera mea datum ad festum Pasce resurretionis 1496 videlicet per libretis quatuor et onzij viiij cere mee   

L. 2 S. 5

Item quos debeo habere per una toalia brachiorum sex empta a Bergamino de Cornelo quoniam recessit a domo, pretio   

L. 2 S. 8

[p. 126V] Item quos debeo habere per libretis sex et onzijs sex cere mee datum e ponderatam die xv september 1496 ex cera exequiarum Petri Locateli, et domine quondam Ligrengine uxore domini Ambrosij Bozij

L. 3 S. 5

Item quos debeo habere exbursatam domine Armeline de Moiolis de Curte pro textura pannorum altarium et ecclesie die 2 novembris 

L. 0 S. 15
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 1494-1496       [pag. 124v-125r]            

Jesus:Maria:hieronimus

Ecclesia domini Sancti Martini de Calolcio debet habere a me presbitero Bartholomeo de Guarinonibus rectore ipsium et annexarum videlicet sancti Bartholomei de Somasca, sancti Michaelis de Monasterio, et sanctorum Cosme et Damiani de Salla, prout infra notabitur.

Et primo; pro oblationibus factis per butigarios in festo sancti Martini xi novembris 1494 mihi datis et numeratis per ser Martinum Malcotum, et Marinum Mazolenis, die utsupra

L.4 S. 1

Item per oblationibus bullarum die suscripto et mihi numeratos per suprascriptos   

 L.2 S.3

Item per oblationibus quarta dominica novembris  

S.5 D.1

Item denarijs habitis in vigilia Conceptionis   

S.2 D.11

Item per denarijs habitis in festo sancti Thome numeratis per suscriptos Malcotum et Marinum  

S.17 D.4

Item per denarijs oblationibus bullarum in festo sancti Sebastiani 20 januarij 1495 numeratum 

L.1 S.4

Item quos habui ab Ambrosino de Fontanela pro invictione primitie?

 S.6

Item quos habui a magistro Bernardino de Monasterio datum nomine ecclesie 24 aprilis 1495    

S.10

Item quos habui numeratis per Marinum pro oblationibus in festo sancti Petri martyris 

S.10

Item quos habui ab Antonio Gervasij de Moiolis pro invinctione primitie? per me 

S.4

Item quos habui a Thoma de Monasterio pro cera ad septimo Vanini eidem fratris   

S.7

Item quos habui ab Augusto de Gazio pro cera ad septimo fratris qui obijt Neapolis? die 26 junij 1495   

S.5

Item quos habui die 5 julij prima dominica mensis 

S.5 D.5

Item quos habui a domina Paxina Comarde pro cera ad mortem magistri Mafioli Caprarij

 S. 5

Item quos habui ex oblationibus bullarum die 29 septembris in dedicatum ecclesie 1495  

S.11 D.2

Item quos habui de oblationibus bullarum in festo sancti Martini et per butigarios mihi datum per Galeaz de Fontanela 

L.3 S.10

Item quos habui per oblationibus bullarum in festo Conceptionis Virginis Marie 8 decembris anni suprascripti 1495 

L.1 S.17

Item quos habui a ser Martini Tuini de Manzonibus pro cera combusta ad mortem abiatici 

S. 4

Item quos habui die 20 januarij 1496 in festo sancti Sebastiani per oblationibus bullarum 

S.17

Item quos habui per oblationibus factis in una dominica januarij 1496 pro ligonio? emendo 

S.9 D.7

Item quos habui per oblationibus factis in prima dominica mensis 1496   

S.11 D.6

Item quos habui a diversis personis qui mihi confessi sunt in quaresima 1496   

S.6

Item quos habui die 2 martij ab uxore Johanni fq. Petri Tognie de Fopinico pro cera combusta ad mortem et septimo ipsorum Petri 

S.14

[125] Item contrascripta ecclesie debet habere a me presbitero Bartolomeo mihi revisatam per ser Beltramum Comardam nomine heredum q. Petri Bardele pro cera combusta ad mortem e septimo Petrole 

S.10

Item quos debeo dare pro oblationibus bullarum in secunda dominico 8 maij numeratam in presentie Marini, et pro ovis numero 34, omnibus computatum 

L.1 S.18

Item quos habui de oblationibus factis a scolaribus sancti Petri Martyri die dominico tertio julij 1496  

S.10 D.6

Item quos habui pro oblationibus factis a scolaribus suprascriptis die septimo mensis augusti presente Marino  

S.8 D.6

Item quos habui die xv augusti 1496 pro expendendis ad libitum in utilitatem ecclesie per d.g.   

S.20

Item quos habui die xi septembris 1496 pro oblationibus factis a scholaris sancti Petri martyri, loro prime dominica   

S.4 D.7

Item quos habui in dedicatione ecclesie sancti Martini videlecit in festo sancti Michaelis pro oblationibus facti 

S.17 D.6

Item quos habui pro oblationibus factis a scholaribus sancti Petri Martyri die dominico, secunda octobris die  

S.10 D.1

Item quos habui pro oblationi facta a scholaribus suprascripti sancti Petri martyris die 6 novembris prima dominica mensis   

S.5 D.6

Item quos  habui pro oblationibus factis pro bullis in festam sancti Martini et per denarijs exactis a butigarijs eodem die, numeratam per Galeaz de Fontanela  

L.4 S.6

Item quos habui a magistro Peruzij, dante nomine Marchisij maringoni, pro cera combusta ad mortem quondam domine Andriole uxore sue, die 12 novembris   

S.7
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1494 21 AGOSTO

SENTENTIA AD FAVORE FRATRORUM SERVORUM DE CONVENTIUM .... SANCTE MARIE LAVELLJ

IN CHRISTI NOMINE AMEN.

NOS SIMON DE BRIXIANIS DECRETORUM DOCTOR PREPOSITUS ET CANONICUS ECCLESIE PERGAMENSIS, DE SEDIS APOSTOLICE PROTHONOTARIUS ET SILVESTER DE BENEDICTIS DE AMBIVERE ABBAS MONASTERIJ SANCTI SEPULCRI DE ASTINO PERGAMENSIS DIOCESIS JUDICES DEPUTATI ELLECTIONE IN NOS ET DE NOBIS FACTA ILLARUM VIGORE PETITIONE QUE PRO PARTE FRATRUM CONVENTUS SANCTI GOTUARDI ET SANCTE MARIE DE LAVELLO ET CONGREGATIONIS DICTORUM FRATRUM ORDINIS SERVORUM BEATE MARIE ET COMPARITIONE SUPERINDE FACTA PRO PARTE COMUNIS HOMINUM ET VICINORUM VALLIS SANCTI MARTINI PLURIBUS QUE MONITIONIBUS FACTIS SINDACO ET PROCURATORI DICTORUM HOMINUM ET VICINORUM AD PRODUCENDUM ET PRODUCI VIDENDUM JURA IN PREDICTIS ET AD PREDICTA FACIENTIA. 

ET VISO TOTO PROCESSU CORAM NOBIS AGITATO ET TESTIBUS ET INFORMATIONIBUS SUPERINDE HABITIS ET RECEPTIS. ET VISO INSTRUMENTO ELLECTIONIS FACTE PER HOMINES ET VICINOS DICTE VALLIS ET PRESBITER PAXINUM DE MAZOLENIS RECTOREM ECCLESIARUM SACTORUM MARCI (MARTINI - N.D.R.) DE CALOLCIO BARTOLOMEI DE SOMASCHA DAMIANI DE SALA ET MICHAELIS DE MONASTERIO NEC NON SANCTE MARIE DE LAVELLO.

IN QUA ELLEGERUNT SPECTABILES DOMINOS COMITEM URSINUM LEGUMDOCTOREM DE ROTHA, COMITEM BENALIUM DE BENALLI ET JOHANINUM DE ROTHA CIVES BERGOMI QUIBUS DEDERUNT PLENAM LIBERATEM ET FACULTATEM PONENDI ELLIGENDI ET CONDUCENDI DICTOS FRATES ORDINIS SERVORUM AD PREFATAM ECCLESIAM SANCTE MARIE DE LAVELLO. 

ET VISA ELLECTIONE ET CONFIRMATIONE DICTORUM HOMINUM DICTE VALLE ET DICTI PRESBITERI PAXINU DE MAZOLENIS QUI APPROBAVERUNT ET CONFIRMAVERUNT ELLECTIONEM CONDUCTIONEM ET POSITIONEM FACTAM PER IPSOS TRES DEPUTATES ET ELLECTOS DE DICTIS FRATRIBUS ORDINIS SERVORUM AD IPSIUM LOCUM ET ECCLESIAM SANCTE MARIE DE LAVELLO; VISO ETIAM ALIO INSTRUMENTO SUCCESIVE FACTO IN QUO CONTINETUR QUALITER PREPOSITUS PLEBIS SIVE PREPOSITURE DE GALBIATE (GARLATE - N.D.R.) SUB EIUS PLEBE SIVE PREPOSITURA SUBIACET DICTA ECCLESIA SANCTE MARIE DE LAVELLO CONFIRMAVIT, APPROBAVIT, ET ACCEPTAVIT  DICTAM ELLECTIONEM DE DICTIS FRATRIBUS FACTAM. 

IN QUO ETIAM IPSORUM PREPOSITI LICENTIAM DEDIT ET FACULTATEM IPSIO FRATRIBUS POSSENDI SACRAMENTA ECCLESIASTICA ET ALIA DIVINA OFFITIA ET OPPORTUNA MINISTRARE ET UT LATIUS IN EO CONTINETUR ROGATUR PER OLIVERIUM DE CURTIS DE GALBIATE NOTARIUM. 

VISIS QUEM PRIVILEGIJS ET INDULTIS APOSTOLICIS DICTO ORDINI DICTORUM FRATRUORUM CONCESSIS.

QUIBUS INTER ALIA CONCEDITUR FACULTAS IPSIUS FRATRIBUS LIBERE ET ETIAM INSCIJS ET IRREQUISITIS LOCORUM ORDINARIJS POSSENDI APPRHENDERE ET CONSTRUERE MONASTERIA CONVENTUS ET ECCLESIAS ET LOCA QUE EIS ASSIGNANTUR PER INCOLAS ET HABITATORES LOCORUM ET UT LATIUS IN EIS LEGITUR. ET CONSTITO TAM PER TESTES QUAM PER MODUM NOTORIJ. QUOD IPSI FRATRES STETERUNT IN POSESSIONE DICTE ECCLESIE SANCTE MARIE DE LAVELLO PER ANNOS OCTO VEL CIRCA. IN QUO TEMPORE BENE LAUDABILITER RELIGIOSE ET EXEMPLARITER DIVINAQUE OFFITIA CELEBRANDO ET CONFESSIONES ET ALIA UTILIA PRO ANNUABUS EXERCENDO SOLICITUDINE ET DILIGENTIA EARUM HEDIFICATA SEU AUCMENTATA FUIT ET EST FABRICHA TAM ECCLESIE QUAM CONVENTUS EORUM. 

ET VISIS PLURIBUS PERQUISITIONIBUS FACTIS PARTE NOSTRI DOMINO NICOLAO DE ASPERTIS JUDICI ELLECTO EX SE CONGREGARET NOBISCUM IN PRESENTI LOCO TAM IN PROCEDENDO QUAM IN SENTIANDO. ET VISO QUE NON CURAVIT SED RENUIT VELLE VENIRE ET INTERESSE NOBISCUM ET ETIAM ANTE ELLECTIONEM DE PREFATO DOMINO ABBATE FACTAM IPSE DOMINO NICOLAUS FUIT IN DISCORDIA CUM NOBIS SIMONE IN PROCEDENDO IN DICTA CAUSA ET ETIAM IN ACTIS PERAGENDIS IN EA QUIA UNO MODO VOLEBAMUS NOS SIMON PROCEDERE ET AGITARE SEU ACTITARE ET IPSE DOMINUS NICOLAUS NOLEBAT ASSENTIRE SED ALITER PROCEDERE. 

ET VISA QUE IPSE CHRISTOFORUS DICTO NOMINE NEC PRINCIPALE SUI INSCRIPTIS IN ATTIS NICHIL PRODUXERUNT NEC OSTENDERUNT NEC DOCUERUNT. ET DEMUM VISIS ET AUDITIS ALLIONIBUS QUAS IPSE PARTES CORAM NOBIS FACERE VOLUERUNT. ET VISA CITATIONE PREHENTORIA FACTA SUSCRIPTO CHRISTOFORO DE ANZELMIS SINDICO ET PROCURATORI ET NIMINE UTSUPRA PRO HIJS DIE HORA ET LOCO AD VIDENDUM ET AUDIENDUM HANC NOSTRAM DIFFINITIVAM INSCRIPTIS PROFERRI SENTENTIAM. ET VISIS VIDENDIS ET AUDITIS AUDIENDIS. 

ET VISA FORMA JURIS ET SACRORUM CANONUM VOLENTES PRO EXEQUTIONE IPSORUM LITTERARUM DICTAM LITEM ET CAUSAM FINE DEBITO TERMINARE ET DIFFINIRE CHRISTI AC BEATAE VIRGINIS NOMINIBUS INVOCATIS SOLUM DEUM PROCULIS HENENTEM. 

ET PRESENTIBUS INSTANTIBUS ET PETENTIBUS VENERABILIBUS ET RELIGIOSIS VIRIS DOMINUS FRATRIBUS THEODORO PRIORE CONVENTUS SANCTE MARIE DE LAVELLO DICTI ORDINIS ET CLEMENTE SINDICO ET PROCURATORE DICTORUM FRATRUM DICTI ORDINIS ET ALTERA PARTE ABSENTE TAMEN LEGIPTIME CITATA UTSUPRA IN ACTIS APPARET. SEDENTES PRO TRIBUNALI PRO JURE REDDENDO SUPER QUODAM BANCHO IBIDEM SATO QUEM LOCUM ET QUOD BANCHUM PRO NOSTRIS YDONEIS LOCO ET TRIBUNALI ELLEGIMUS ET ELLIGIMUS IN HIJS SCRIPTIS ET PER HANC NOSTRAM DIFFINITIVAM SENTENTIAM ET OMNI MELIORI MODO VIA JURE ET FORMA OGNIBUS LELIUS POSSUMUS ET DEBEMUS VIGORE ET VIRTUTE PREFATAM LITTERARUM DUCALIUM ET ELLECTIONIS SEU ELLECTTIONUM ET ACCEPTATIONUM NOBIS ET PER NOS FACTAM DICIMUS PRONUNTIAMUS SENTENTIAMUS DECLARAMUS CONDENNAMUS ET FACIMUS IN HUNC MODUM ET FORMAM VIDELICET:

QUIA PRIMO DICIMUS PRONUNTIAMUS SENTENTIAMUS ET DECLARAMUS DICTAM ECCLESIAM SANCTE MARIE DE LAVELLO CUM ADIACENTI CONVENTU ET MONASTERIO ET JURIBUS ET PERTINENTIJ ET OBVENTIONIBUS SUIS PLENO JURE PERTINUISSE ET SPECTASSE ET HODIE PERTINERE ET SPECTARE ET FUISSE ET ESSE JURIS ET SUB ADMINISTRATIONE DICTI PRIORIS PRO TEMPORE SUI PRIORATUS ET ALIORUM PRO TEMPORE DEPUTANDORUM ET FRATUM ET ORDINIS DICTE RELIGIONIS SERVORUM SANCTE MARIE ET DICTOS HOMINES ET VICINOS DICTE VALLIS SANCTI MARTINI NULLUM JUS HABUISSE NEC HABERE IN IPSI ECCLESIE ET CONVENTU ET JURIBUS EIUSDEM SED IPSOS INDEBITE TEMERARIE ET INIUSTE TURBASSE ET INGETASSE ET MOLESTASSE DICTOS FRATRES IN EORUM PACIFICA POSESSIONE ET JURIBUS IPSIUS ECCLESIE ET CONVENTUS ET MONASTERIJ.

ITEM CONDEPNAMUS DICTUM CHRISTOFORUM DICTO NOMINE ET PER CUM DICTO NOMINE DICTOS HOMINES ET VICINOS ET ITEM IPSOS HOMINES ET VICINOS IN EXPENSIS IN ET PRO PREDICTIS FACTIS PER SUSCRIPTOS FRATRES SIUS ET DICTO NOMINE QUAS TAXAMUS IN DUCATIS VIGINTIQUINQUE PRIUS EIS DELATO JURAMENTO QUI JURAVERUNT SE DICTOS DUCATOS DICTA DE CAUSA ET ETIAM PLURES EXPENDIDISSE SEU ASIMILITER EXPENDERE POTUISSE.

LATA, DATA, ET FACTA ET IN HIJS SCRIPTIS SENTENTIALITER PRONUNTIATA ET PROMULGATA PER PREFATO DOMINOS JUDICES DEPUTATOS ET ELLECTOS UTSUPRA ET DE EORUM MANDATO LECTA ET PUBLICATA FUIT SUSCRIPTA SENTENTIA DECLARATIO ET CONDENNATIO AC TAXATIO EXPENSARUM PER ME STEPHANUM DE ROTHA VICECANZELERO IN SALA DOMUS RESEDENTO PREFATI REVERENDISSIMI DOMINI PROTHONOTARIJ SCITA IN CANONICA ECCLESIE SANCTI ALEXANDRI MAIORIS BERGOMI, DIE VIGESIMO PRIMO AUGUSTI MILLESIMO QUADRINGENTESIMO NONAGESIMOQUARTO INDICTIONE DUODECIMA PRESENTIBUS TESTIBUS VENERABILI DOMINO PRESBITERO FRANCISCHO DE MORBIS CANONICO ECCLESIE MAIORIS BERGOMI, DOMINO FRANCISCHO DE OSSA CANONICO ECCLESIE SANCTI MATHEI DE BERGOMO, ANDREA QUONDAM DOMINI BECHARINI DE PRATA, ET VENERABILI DOMINO PRESBITERO BABTISTA DE RIVOLA DE BERNARDINO FQ. JACOPI DE LA VALLE, TESTIBUS NOTIS ET YDONEIS AD PREMISSA VOCATIS SPECIALITER ET ROGATIS.

                             BARTHOLOMEUS CORNARIUS PREFATI MAGNIFICI DOMINO POTESTATIS CANZELARIUS ...

                             JOHANNES JACOBUS DE AURIA ..... PREFATI MAGNIFICI CAPITANEIJ .......

A.S.M.: CULTO P.A., CART.2887 * FOTOCOPIA IN A.P.OL.:ME-ST/VIII, CART.1

1495, 13 maggio

Lettera ducale in cui si ordina ai Deputati alla chiesa del Lavello di usare le elemosine offerte alla chiesa per fornire vitto ai frati residenti e per la costruzione del convento.

**********

Augustino Barbadico, Dei gratia, Dux venetiarum et ... Nobilibus et sapientibus viris Marco Sanuto de suo mandato Potestati et Aloisio Mudatio Capitaneo Bergomi et successoris suis: fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.  

Audimmus nuperime ven.lis fratris Sancte Marie Servorum istie qui ad conspectum meum venientes exsposuerunt quod ab illis de Valle Sancti Martini videlicet a Deputatis exiguntur oblationis monasterij Sancte Marie de Lavello, qui de monasterium ab ipsis initum est construi et hucusque perseveratur, nec ... illis tribuitur ex ipsis oblationibus pro victu suo: Nobis supplicarunt volimus huic ... prospinre ne in cassum defatigentur. Videtur .... nobis id ab equitate disponum esse, ut opsis fratribus huius monasterij constructoribus pro ... suo pars aliqua ipsorum oblationem denigatur. Ideo nobis mandamus ut predictis fratribus Sancte Marie Servorum ab illis deputatis de Valle Sancti Martini et qui deputabuntur .... dari faciatis tot ex oblationibus quot sufficient ipsorum victui reliquit vero expendatur pro fabrica ipsius monasterij. Non aliter ullo modo fint. Quam hoc voluntas nostra.

Datum in nostro ducali palatio: die XIIJ maij indictione XIIJ MCCCCLXXXXVto

A retro - Quod deputati dare debent de elemosinis per suo victo tamen rebus. Die 3 maij 1495

A.S.M.: Fondo Religione PA, cart. 2887 - microfilm

1496, 20 novembre              [pag 117r]   

+ Jesus, Maria, hieronimus

Die vigessimo mensis novembris anni currentis 1496.

Dominus presbyter Johanes de Bassis prepositus ecclesie sancte Agnetis de Garlate mediolanensis diocesis. 

Confessus sunt ac so... confitero. In presentia mei presbiteri Bartholomei de Guarinonibus rectore ecclesie sancti Martini de Caloltio et ecclesiarum annexarum. In presentia infrascriptorum testium habuisse et recepisse a memet presbitero Bertho suprascripto, libras quattuor imperialium per completa solutione illarum quattuor librarum anni suscripti 1496, quas teneor dare, sive rectore sancti Martini suprascripti tenetur quolibet anno, pro completa solutione dicte pensionis hinc retro. Presentibus magistro Johanne de Mazolenis, Galeaz fq. Johannis Rubei de Mazolenis, Thomasio filio ser Beltrami Comarda de Rota, et Marino fq. Bartholomei de Mazolenis. 

Et in fidem et robur omnium suscriptorum idem suprascriptus dominus prepositus per propria manu subscripsit.

[seguono le firme del prevosto e di Giovanni Mazzoleni, ed altri confessi per gli anni fino al 1507]

1497 17 agosto

I Rettori di Bergamo sentenziano e ordinano che i frati Serviti del convento del Lavello abbiano a gestire in proprio le offerte fatte alla chiesa di S. Maria del Lavello.

************

In Christi Nomine Amen. Quoniam superioribus proximis annis sic divina disponente clementia apparverunt in loco de Lavello Vallis sancti Martini, Bergomi districtus, in numerabilia miracula Beatissime Virginis Marie et in dies ex devotione Christi fidelium erga eandem intemeratam Virginem Mariam multi et debiles infermi ex opressi cuiusque generis infirmitate qui ad ipsium locum de Lavello deducuntur et accedunt miraculose sanantur ex liberantur. Quibus patefactie factus fuit maximus et frequens hominum concursus ad prefatum locum ob ipsorum miraculorum nec non prefate Virginis Marie devotionem quo factum est ut nonnulle elemosine facte fuerunt ab devotione ad evontium ipsium locum quibus quoddam templum in ipso loco miraculorum prefate Virgini Marie dicatum fuit ob sui nominis reverentiam cumque (mezza riga illeggibile per una piega nella pergamena)...retur et undique personarum multitudo conveneret offerens manus adiutrices introductaque fuisset per homines dicte Vallis religio fratrum Servorum cui templum ipsium comendatum fuit. Et cum fidem frater Calistus predicti ordinis suplicasset Ill.mo Du. Domino Nostro Venetorum ut ipsium priorem perpetuum in ipso loco et ecclesia quo ad vixerit constituere digneretur sicque mediante prefato Du. Do. factum ex obtentum fuerit in gravissimum damnum et lesione antedicte devotionis et cum successive homines dicte Vallis in .... Divini numinis egresserent ipsam devotionem in deterius prohibi obtinierunt a prelibato Ill.mo Du. Dominio de removendo predictum fratrem Calistum ex de introducendo fratres de Observantia ordinis sancti Francisci. 

Et cum etiam per antedictum Ducale dominum mandatum fuerit prefatis M.cis dominis Rectoribus Bergomi quo singulis quatuor annis elligerent ex deputarent ad gubernum dicte ecclesie et ellemosinarum predictarum duos probos ex legales cives istius civitatis Bergomi qui una cum elligendo per ipsam Vallem conservarent ex gubernarent redditus oblationes ex elemosinas ipsius ecclesie ellecti que fuerunt spectabilis dominus Jacobus de Agazis legum doctor et domino Benedictum de Preposulo in presentiarum istius Vallis Sancti Martini comissarius per M.cus dominos Franciscum Mozanicho et Matheus Lauredano tunc Bergomi Rectores, prout de predictis latius constat litteris ducalibus et ellectione predicta in Canzelaria prefatorum M.corum Bergomi Rectororum, videlicet:

Augustinus Barbadico Dei gratia Dux Venetianorum. Nobilibus et sapientibus viris Francisco Moranicho de suo mandato Potestati ex Matheo Lauredano Capitaneo Bergomi ex successoribus suis. 

Fideles nostri homines Vallis sancti Martini nobis fecerunt illum fratrem Calistum que alias constituimus in priorem ecclesie Beatissime Virginis Marie in loco Lavello predicte Vallis Sancti Martini, adeo male ex incurose gubernare ecclesiam illam private sue tantum modo cupiditati in vigilando ut illius defectu omnis quasi populorum devotio et incursus qui maximus erat exinamtus quodam modo ex anichalatus fuerit et quotidie in pecus declinatur nisi oportune prespitiatur. 

Petentes propterea humiliter ex .... cum instantia dignemur, in honore divini cultus ex conservationem dicte ecclesie, privare ipsum fratrem Calistum predicto priorato et pernoctare ut illuc vocare possit fratres Sancti Francisci qui ecclesiam ipsam in habitent excolant.

Nos vero visa responsione vostra qua ample attentamini insuficientiam et parum gubernum ipsium fratris Calisti ex consulitis admittendum esse eorum suplicationem fuimus contenti ex predictis condignis respectibus sibi complacere ex volumus ac imperamus ut sonoto eorum fratre Calisto a dicto prioratu ad ecclesiam ipsam introducente possint fratres dicte religionis Sancti Francisci de observantia cum hac conditione que singulis quibus  conque dominis per vos ex successores elligantur domino ex istis fidelissimis civibus nostris qui in simul cum uno elligendo per homines dicte Vallis sancti Martini servare et gubernare habeant introytus oblationes ex elemosinas ipsius ecclesie ut vis prudenter consuluistis verum quia ex convenientibus respectibus a nobis comemoratis. 

Nolumus ut aliqua fiat fabrica id ipsa vel prope ipsam ecclesiam ob illius importantem situm vestris literis nobis declarabitis parere ex opinionem vestram quemadmodum silicet in quare expendi possint et debeant pecunie recuperate pro oblationibus factis dicte ecclesie ut opinione et consilio vestro intellecto declarare vobis postmodum valeamus ordinem ex deliberatione nostram circa dispensationem ex conversionorum dictarum pecuniarum in utilitate ex proficuum ipsius ecclesie et quoniam ut superius dicimus consulitis non esse in dicta ecclesia fabricandam ut etiam nos decrevimus vestris litteris nobis noticiam dabitis quem admodum ex (mezza riga illeggibile per piega) fratres ipsi quam noticiam nobis dabitis prius quam illi introdu...... has antedicte etc.

Consuliarij

Ser Bernardinus Bembo

Ser Antonius Valier

Ser Antonius Grimani ex

Ser Marchio Trevixano

Lecte in pleno collegio

Die vigessimo primo aprilis 1493

Die quinto junij anni suprascripti. 

M.ci ex Clar.mi domini Potestatis et Capitaneus antedicti sedentes in Canzelarie habita inter eos oportuno ex matura consideratione pro debita et reverenti executione mandatorum Ducalium antedictorum constituerunt elligerunt ex ordinaverunt eximium doctore dominum Jacobum de Agazis et dominum Benedictum de Passis qui in simul cum uno elligendo per homines Vallis predicte Sancti Martini conservare, gubernare ac administrare habeant introytus oblationes et elemosinas Ecclesie antedicte duraturos per unum annum continuum in omnibus ex per omnia prout in litteris antedictis.

Pro parte vero hominum dicte Valis ellectis ex deputatus fuit Ser Johannes Brage de Busis ex hominibus istius Vallis de quo ellectione  constat in carta rogata per Silvestrum de Mangilis notarium.

Et cum sit ex hortu fuisset contentio et differentio inter ex per priorem ex fratres prefate Ecclesie de Lavello ordine Sancte Marie Servorum ex homines ex vicinos comunium Vallis Sancti Martini ex altera occaxione elemosimarum que fiebant ex dabatur ipsi Ecclesie domine Sancte Marie de Lavello. Et ob sed habitus fuisset recursus ad Ill.mi Do. Dominorum Venetiarum. Quod quidem Dominum per suas litteras Ducales comisit ex mandavit Rectoribus Bergomi tunc existentibus ut rectores ipsi ad se vorent ex faceret ex ipse partes elligerent aliquos Religiosos in dignitate costitutus seu personas Ecclesiasticas videlicet unum per parte qualibet et tertium de confidentibus qui sic elligendi haberent videre cognoscere ex decidere que ipsarum partium forent meliora et potiora jura in dicta Ecclesia monasterio ac bonis eiusdem et elemosinis et in executione prefatarum litterarum ducalium ex mandatorum prefatorum Mag.eorum dominorum tunc Rectorum ex justa illorum tenorem ex forma ellecti fuissent per ipsas partes Reverendi domini Simon de Brixianis prepositus ac canonicus Bergomi ex prothonotarius sedis Apostolice, dominum Silvester de Benedictis Abbas tunc monasterij Sancti Sepulcri de Astino et Nicolaus de Aspertis canonicus Bergomensis qui vel maior pars eorum haberent cognoscere decidere ex terminare ut supra dictum est. Et tandem dui coram eis agitato processu prefati domini Simon et domini Silvester ellecti ut supra. Concorditer etiam vocato tertio ut veniret ad concordandum cum eis in effectum et inter alia pronuntiaverunt dictos homines ex vicinos nullum verus habere in dicta Ecclesia beneficio elemosinis et bonis ex rebus dictarum Ecclesie nec ad eo sed ipsam Ecclesiam et monasterium et bona ex elemosinas de quibus supra ex regimem et gubernationem eiusdem pertinere ex spectare pleno jure dictis priori et fratribus ut de predictis latius asserunt constare in actis canzellarie Magnificorum dominorum Rectororum Bergomi. Et successive etiam sententia prefatorum ellectorum fuerit per prelibatum Il.mum Duci Dominorum confirmata et mandatum Magnifico domino Paulo Trivisano tunc Potestati et vici Capitaneo Bergomi ut predictam sententiam exequi facere deberet ne religiosi predicti damnis expensis dispendio ex interesse frustaretur et successive virtute et in executione predictarum prefatus Magnificus dominus Paulus Trivisanus tunc Potestatis et vice Capitaneus utsupra mandaverit et terminaverit in hunc modum et formam videlicet:

Paulus Trevisanus Eques Bergomi Potestatis ex Vice Capitaneus

Visis literis Ill.me Do. nostre diei deciminoni julij nupper exacti nobis ex successoribus nostris designatis presentatis per venerabilum domini fratrem Hieronymum de Rotha hordinis Servorum ex priorem conventus domine Sancte Marie de Lavello in quibus continetur et mobis mandatur qui exequi facere debeamus santentiam quandam alias latam inter dominos fratres predicti conventus et administrationes rerum dicte Ecclesie, visa ipsa sententia coram nobis producta et presentata in patenti forma ex sigilata duobus sigillis cum impresione Sancti Marci per antedictum dominum fratrem Hieronymum priorem alias lata ex promulgata per Reverendos dominos Simonem de Brixianis decretorum doctorem prepositum ex canonicum Ecclesie Bergomensis ex Apostolice Sedis prothonotarium ex Silvestrum de Benedictis Abbatem monasterij Sancti Sepulcri de Astino judices deputatos ex ellectos inter aliter partes sub die vigessimo primo augusti anni 1494. 

Auditoque prefato domino frati Hieronymo priore petenti executione predictarum litterarum ducalium et subsegunter executionem predicte sententie in qua declaratum extit ex pronuntiatum Ecclesiam predictarum domine Sancte Marie de Lavello cum adiacenti conventu monasterio juribus pertinentijs spectare ex pertinere et esse juris ex sub administratione dominorum priorum et fratrum ex ordinis dicte religionis Servorum domine Sancte Marie. Et homines ex  vicinos Vallis Sancti Martini nullum jus habuisse nec habere in ipsa Ecclesia conventu et juribus eiusdem et prout in ipsa sententia latius ex difusius legitur et apparet.

Viso ... Christoforus de Anzelinis de Caprino qui nomine predictorum hominum ex vicinorum Vallis Sancti Martini hijs diebus elapsis coram nobis compuit contradicens executioni predictarum litterarum ducalium et predicte sententie et .... admonitus per nos procrastina die ad dicendum de juribus dictorum hominum ex vicinorum non comparvit nec aliquid aliud de predicti Valle Sancti Martini. Et exequi volentes ut tenemur predictus litteris ducales ex dictam sententiam tenore presentium mandamus et comittimus Consulibus hominibus Sindacis et deputatis predicte Vallis Sancti Martini ac quibuscumque alijs se impedientibus quovismodo contra formam et tenorem predicte sententie quatenus permittat predictam sententiam ad hunguem suam consequi executionem nec ipsos dominos fratres de posessione ex juribus ipsuis Ecclesie conventus et monasterij ac administratione turbare nec inquietare alia qualiter debeant contra tenorem predicte sententie et sub pena arbitrio nostro ausserenda cuilibet hinc nostro M.to contravenenti.

Preterea mandamus Jacobo Bonayti vel cuilibet alio de dicta Valle habenti ex tenenti clavem capse existentis in predicta Ecclesia in qua reponuntur oblationes que fiunt per personas visitantes ipsam Ecclesiam quatenus in pena librarum quinquaginta dictam clavem ad nos statim ferre debeant verum si quis de predictis se gravatum senserit prius tamen prestita in contineti obedientie dicti nostri mandati in termino dierum quatuor  comparere debeat coram nobis citatis dictis dominus fratribus sine pro eis intervenientibus.

In quorum fidem etc.

Bergomi 14 augusti 1497

Subscriptio Canzelarij omisso signo sigillo S.ti Marci est  videlicet

Antonius Angusola Cancellarius

Die 17 augusti 1497

Coram Magnifico domino Potestate ex vice Capitaneo antedicto comparvit Firmus de Arola servitor ex M.ce sue portavit et dedit clavem capse existentis in Ecclesia sancte Marie de Lavello habitam a Zanino de Vercurago de Valle Sancte Martini. In executione suprascripti mandati sibi intimati et item retulit se die martis quintodecimo infrascriptis precipisse multis hominibus predicte Vallis existentibus ad dictam Ecclesiam et dimisisse mandatum suprascriptum in manibus Jacobi de Bonayto in Valle Sancti Martini et precipisse in omnibus prout in suprascripti mandatio continetur.

Francischus Coadiutor

Mag.cus ex Clarissimus dominus Paulus Trevisanus, Eques, Potestatis et vice Capitaneus dignissimus Bergomi  ex districtus. In camera superiori nova pallatij sue habitationis existens et coram eius Magnificentia constituti ex presentati Egregji Cives Bergomi domini Baptestinus de Borigis ex Guielmus de Rotha qui superioribus diebus per eius Mag.cum una cum Mag.ca Comonitate ob eorum prudentiam bonitatem fidem ex integritatem ellecti ex deputati fuerunt ..... idonei ad tenendum in manibus eorum unam ex clavibus deputatis ad aperiendum capsam positam in Ecclesia domine Sancte Marie de Lavello in qua fiunt ex reponuntur oblationes pecuniarum per personas visitantes dictam Ecclesiam. Et que clavis per prius erat in manibus Zanini de Obertino de Valle Sancti Martini qui pro executione mandati prefati magnifici domini Potestatis datum sub die 14 instantis pro executione litterarum ducalium ex in favorem dominorum fratrum dicte domine Sancte Marie de Lavello, dictam clavem per Firmum de Arola, servitore misit prefato M.co domino Potestati et vice Capitaneo. Cum vigore sententie alias late per Rev.dos dominos Simonem de Brixianis decretorum doctorem ex Silvestrum de Benedictis Abbatem monasterji Sancti Sepulcri d'Astino judices deputatos ex ellectos inter parte extiterit declaratum ex pronuntiatum homines ex vicinos Vallis Sancti Martini nullum jus habuisse nec habere in dicta Ecclesia et conventu predicte domine Sancte Marie de Lavello ex juribus euisdem sed spectasse et pertinuisse et esse juris ac sub administratione predictorum dominorum fratrum ipsius Ecclesie omni meliori modo.

Dedit tradidit et consignat clavem antedictam in manibus predictorum dominorum Baptistini ex Guielmi seu alterius eorum presentium ex illim acceptantium. Cum ac tamen condictione promissione ex obligatione quot quotiens ... contigierit ipsos dominos fratres seu eorum dominum priorem presentem et qui per tempora futura erunt velle dictam capsam aperire ex pecunias seu oblationes de eo extradere debeant et teneantur se conferre aut alterius eorum ab dictam Ecclesiam domine Sancte Marie ex una cum domino priore qui secundam clavem tenet aperire dictam capsam et extradere elemosinas vel pecunias ex numerum ipsarum pecuniarum super uno eorum libro ex postea ipsas pecunias libere relaxare in manibus et sub administratione domino prioris ipsius Ecclesie. Et que tamen pecunie ac alie quovis modo oblationes per ipsos Dominos priorem ex fratres semper ex omni excusatione remota dispensari et distribui ad honorem summi Dei ex gloriosissime eius Matris ex virginis dicte Sancte Marie in reperatione et augumento ipsius Ecclesie ex monasterij. In paramentis ac pro victu et necessitatibus ipsorum dominorum fratrum et illius conventus et in cunctis alijs rebus necessarijs ex opportunijs ex que ...... bonum comodum et utilitatem ipsius Ecclesie, monasterij et conventus ex non aliter.

Et super premissis ac circa premisse antedictus Mag.cus dominis Potestatus et vice capitaneus imposuit ex expresse comisit et mandavit antedicti dominus Baptistino et Guielmo deputatis utsupra quatenus suum exhibere deberint consilium et favorem in omni tempore predictis dominis priori et fratribus predicti Ecclesie domine Sancte Marie in bene gubernando augendo ex ministrando bona pervenienti infrascripta Ecclesie ut in dies tam devotiones que utiliter non diminuantur sed augeantur ipsi Ecclesie conventui et monasterio sicut eius Mag.cus una cum antedicto M.ca Comonitate sperat ad vitam ...... ex alios bonos mores ipsorum dominorum fratum existentium in predicta Ecclesia et monasterio. Quam etiam fidem ex integritatem prefatorum dominorum deputatorum et ut in omni eventu videri et intelligi possit quomodo et qualiter annatim predicti domini prior et frates administraverint et dispensaverint pecunias et oblationes ad eorum manus perventas.

Actum Bergomi in suprascripto loco die 17 augusti 1497

Subscripto Cancellarij talis est videlicet

Ego Antonius Angusola Cancellarius antedicti Magnifici domini Potestatis et vice Capitanei suprascriptis omnibus interfui et rogatus scripsi et in fidem me subscripsi ac sigillo S.cti Marci sigillavi.

A.S.M.: Fondo Religione PA, cart. 2887 - microfilm

1497 19 luglio

Lettera ducale nella quale vi è un comando al Sig. Podestà e Vicecapitano di Bergamo di fare eseguire la sentenza data in favore dei P.P. di Santa Maria del Lavello e contro gl'amministratori delle limosine ed oblazioni che fatte vengono alla chiesa delli sudetti P.P.

************

Augustino Barbadico: Dei gratia Dux venetiarum et ... Nobilibus et sapientibus viris Paulo Trivistino equiti de suo mandato Potestati et vice Capitaneo Bergomi et successoris suis. 

Fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. Tempore superiori jussu nostro ad curam et gubernationem oblationum et helemosinarum ecclesie sancte Marie del Lavello ordinis Servorum deputati ... nonnulli cives layci: ut taliter administravent res dicti ecclesie quid .. oblationibus ipsis augeretur monasterium et aliquibus proventibus dotaretur et ... sub... autem acadit quid non contentantibus fratribus de administratione dictorem deputatorem utrique parti à Domino nostro dati fuere judices, ut nobis relatum est qui .... sententiam declaratoriam differentiarum inter dictos fratres et administratores: cui ... dicti administratores videntur nunc varijs subterfugijs cavillari: Quamobrem attentis predictis et visis etiam in hac re hominis? istius fidelissime communitatis nostrae fratres ipsos nobis commo... ....ad vos dandas duximus mandantes ut sententiam predictam exequi facere debeatis sicuti conveniens est ne religiosi predicti diutius frustentur dispendio damno et impensis, cum detrimento rerum suarum.

Datum in nostro ducali palatio. Die XVIIIJ Julij indictione XV, MCCCCLXXXXVIJmo

Datum die ultimo Julij 1497 per dominum  fratrem Hieronymum priori conventus Sancte Marie de Lavello, prius civis ser Guielmo de Rota et .... de Bongis presbiter in ... S.ti Michaelis de ... et heri in loco de Caloico, Zanino Obertino de Moiolis et Jacomo Bonaiti et Christoforo Anzelino loco de Caprino prout resident et Tomas de Rota servitor qui hodie comparit ad videntis suprascritis.

A.S.M.: Fondo Religione PA, cart. 2887 - microfilm

(pag. 120v)   1508 die sabati 8 januarij

Ego presbiter Johannes de Bassis olim prepositus Garlate et cui reservatur sunt fructus dicte prepositure per litteras apostolicas et Jo Stephano de Bassis tunc prepositus Garlate confitemum habuisse et recepisse a domino presbitero Bartholameo de Guarinonum rectore ecclesie Sancti Martini et annexarum de Caloltio librarum IIII imperialium pro affictu anni passati 1507 finiti in festo Sancti Martini proximo passati, quem affictum facit omni anno dicte prepositure. Item confitemus habuisse et recepisse a suprascripto domino presbitero Bartholameo soldi 40 imp ... super anno presentis 1508 qui finitur in festo S. Martini proximo futurum et in fidem subscripsit.